[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

городского округа Протвино

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 12.07.2019

№ 477
	О внесении изменений в постановление Администрации города Протвино от 28.11.2016 № 929 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципального бюджетного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений образования городского округа Протвино»

В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003  №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Протвино, письмом временно исполняющего обязанности директора муниципального бюджетного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений образования городского округа Протвино» от 26.04.2019 №85

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести изменение в постановление Администрации города Протвино от 28.11.2016 №929 «Об утверждении Положения о системе оплаты труда работников муниципального бюджетного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений образования городского округа Протвино», изложив приложение в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Общему отделу направить настоящее постановление с приложением в отдел образования, МБУ «Централизованная бухгалтерия учреждений образования городского округа Протвино», для опубликования в газете «Протвино сегодня».
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы Администрации Кудряшова С.Л.
	Временно исполняющий полномочия

Главы городского округа Протвино
	          А.Е.Колотовкин

	Заместитель главы Администрации
________________ Е.С.Куракина

	Начальник общего отдела

_______________Е.А.Зубрицкая

	Начальник финансового управления

________________Т.С.Жукова

	Начальник отдела образования

________________Н.А. Анисинкина
	Начальник юридического отдела

________________ Е.Б. Разумас

Приложение

 к постановлению Администрации
 городского округа Протвино
от 12.07.2019

№ 477
«Приложение

 к постановлению Администрации

 города Протвино

от28.11.2016 № 929

Положение
 о системе оплаты труда работников муниципального бюджетного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений образования городского округа Протвино»
I. Общие положения

1. Предмет регулирования настоящего Положения

Настоящее Положение регулирует отношения по обеспечению денежного содержания и иных выплат работникам муниципального бюджетного учреждения «Централизованная бухгалтерия учреждений образования городского округа Протвино»
 (далее - централизованная бухгалтерия) за исполнение ими на постоянной основе соответствующих должностных обязанностей.

2. Основные понятия, применяемые в настоящем Положении

Система оплаты труда - совокупность предусмотренных настоящим Положением принципов, форм и методов установления и изменения должностного оклада, ежемесячных и дополнительных выплат.

Заработная плата работников централизованной бухгалтерии включает в себя должностной оклад, компенсационные, стимулирующие и иные выплаты.

Должностной оклад - размер месячной оплаты труда работников централизованной бухгалтерии, выполнивших за этот период свои трудовые обязанности в соответствии с квалификационными требованиями.

Компенсационные выплаты - надбавки к должностному окладу за работу в условиях, отклоняющихся от нормальных.

Стимулирующие выплаты – надбавка за выслугу лет, надбавка за сложность, интенсивность и напряженность, ежемесячное денежное поощрение, единовременная премия по результатам работы (за месяц, квартал, год) в пределах утвержденного фонда оплаты труда.

Дополнительные (иные) выплаты - материальная помощь, доплата до минимального размера оплаты труда.
Таблица коэффициентов должностных окладов - установленные в табличной форме соотношения должностных окладов работников централизованной бухгалтерии к должностному окладу специалиста II категории в органах государственной власти Московской области.

II. Оплата труда работников,

занимающих должности руководителя и специалистов

централизованной бухгалтерии
1. Методы определения оплаты труда

На работников централизованной бухгалтерии распространяется действие трудового законодательства Российской Федерации с особенностями, предусмотренными настоящим Положением.

Размер оплаты труда работников централизованной бухгалтерии устанавливается за фактически выполненную работу.

Основой формирования оплаты труда работников централизованной бухгалтерии является введение должностных окладов, ежемесячных компенсационных, стимулирующих и дополнительных выплат.

Размер должностных окладов зависит:

а) от размера должностного оклада специалиста II категории в органах государственной власти Московской области, устанавливаемого ежегодно Губернатором Московской области;

б) от установленных коэффициентов должностных окладов по занимаемой должности.

Изменения в системе оплаты труда работников централизованной бухгалтерии осуществляются исключительно в форме внесения изменений и дополнений в настоящее Положение.

2. Должностные оклады

Должностной оклад устанавливается в соответствии с приведенной таблицей коэффициентов должностных окладов руководителей и специалистов централизованной бухгалтерии.

ТАБЛИЦА

КОЭФФИЦИЕНТОВ ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ РУКОВОДИТЕЛЕЙ

И СПЕЦИАЛИСТОВ ЦЕНТРАЛИЗОВАННОЙ БУХГАЛТЕРИИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ПРОТВИНО
	Наименование должности
	Соотношение должностных окладов в кратности к должностному окладу специалиста II категории в органах государственной власти Московской области

	Директор
	2,4

	Главный бухгалтер
	2,3

	Начальник отдела
	2,1

	Инженер
	2,1

	Ведущий экономист
	2,1

	Экономист
	1,7

	Ведущий бухгалтер
	1,4

	Учетчик
	1,4

	Документовед
	1,4

3. Компенсационные выплаты

За работу в условиях, отклоняющихся от нормальных (при выполнении работ различной квалификации, совмещении профессий (должностей), сверхурочной работе, работе в ночное время и при выполнении работ в других условиях, отклоняющихся от нормальных) устанавливается доплата компенсирующего характера.

Работникам централизованной бухгалтерии может быть установлена доплата за вредные условия труда. Конкретный размер доплаты устанавливается на основании результатов специальной оценки условий труда.

4. Стимулирующие выплаты

К стимулирующим выплатам относятся:

- ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет;

- ежемесячная надбавка к должностному окладу за сложность, интенсивность и напряженность;

- ежемесячное денежное поощрение;

- единовременная премия по результатам работы (за месяц, квартал и год).

Ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет устанавливается приказом директора централизованной бухгалтерии в зависимости от стажа работы в централизованной бухгалтерии, дающего право на получение этой надбавки, а также работы в учреждениях и организациях независимо от форм собственности по специальностям, аналогичным занимаемой должности в централизованной бухгалтерии на основании данных его трудовой книжки.

Соотношение стажа работы и размера надбавки в процентах к должностному окладу устанавливается в следующих размерах:

10 процентов должностного оклада - при стаже работы от 1 до 5 лет;

15 процентов должностного оклада - при стаже работы от 5 до 10 лет;

20 процентов должностного оклада - при стаже работы от 10 до 15 лет;

30 процентов должностного оклада - при стаже работы свыше 15.

Ежемесячная надбавка к должностному окладу за сложность, интенсивность и напряженность устанавливается в размере до 50 процентов должностного оклада.

Надбавка за сложность, интенсивность и напряженность специалистам устанавливается приказом директора централизованной бухгалтерии.

Директору централизованной бухгалтерии надбавка за сложность, интенсивность и напряженность оформляется внутренним приказом на основании служебной записки централизованной бухгалтерии, согласованной с учредителем.
Ежемесячное денежное поощрение устанавливается в размере до 70 процентов должностного оклада.
Ежемесячное денежное поощрение выплачивается специалистам по конечным результатам труда каждого работника, достигаемым за счет профессиональной компетенции при подготовке, принятии и реализации вопросов соответствующей специальности и оформляется приказом руководителя централизованной бухгалтерии.
Директору централизованной бухгалтерии ежемесячное денежное поощрение оформляется внутренним приказом на основании служебной записки централизованной бухгалтерии, согласованной с учредителем.
Единовременная премия по результатам работы (за месяц, квартал и год) производится в пределах средств, выделенных на оплату труда, с учетом показателей результатов труда, с учетом мнения представительного органа работников или коллективным договором и выплачивается с целью поощрения работников, оформляется приказом руководителя централизованной бухгалтерии.

При назначении и выплате премии учитывается:

- качественное и добросовестное исполнение работником своих должностных обязанностей в соответствующем периоде, отсутствие замечаний со стороны руководителей;

- достижение и превышение плановых и нормативных показателей работы;

- своевременность и полнота подготовки отчетности.

Подтверждение выполнения установленных показателей подтверждается служебными записками начальников отделов централизованной бухгалтерии, согласованных с главным бухгалтером.

Директору централизованной бухгалтерии единовременная премия по результатам работы (за месяц, квартал и год) оформляется внутренним приказом на основании служебной записки централизованной бухгалтерии, согласованной с учредителем.
III. Оплата труда работников, занимающих должности

рабочих централизованных бухгалтерий

Оплата труда (тарифные разряды) работников, занимающих должности рабочих централизованных бухгалтерий, устанавливается с учетом Единого тарифно-квалификационного справочника работ и профессий рабочих:

	Должность
	Разряд
	Оклад

	уборщица (уборщик)
	1
	7706,00

	сторож
	2
	8023,00

	Дворник
	1
	7706,00

Рабочим централизованной бухгалтерии устанавливается ежемесячная доплата до минимального размера оплаты труда в Московской области.
За работу в условиях, отклоняющихся от нормальных (при выполнении работ различной квалификации, совмещении профессий (должностей), сверхурочной работе, работе в ночное время и при выполнении работ в других условиях, отклоняющихся от нормальных) устанавливается доплата компенсирующего характера.

Рабочим централизованной бухгалтерии может быть установлена доплата за вредные условия труда. Конкретный размер доплаты устанавливается на основании результатов специальной оценки условий труда.

Размер указанных выплат рабочим централизованной бухгалтерии устанавливается на основании приказа директора централизованной бухгалтерии.

IV. Иные (дополнительные) выплаты

Материальная помощь относится к дополнительным выплатам.

Материальная помощь выплачивается руководителю,  специалистам и работникам, занимающим должности рабочих за счет средств фонда оплаты труда в размере двух должностных окладов один раз в календарном году при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска и (или) его части на основании личного заявления работника.

Для расчета размера материальной помощи принимается размер должностного оклада, установленный на месяц выплаты материальной помощи.

Работникам, не отработавшим полного календарного года, выплачивается материальная помощь в размере пропорционально отработанному в этом году времени.

При увольнении работника, не получившего в текущем году материальную помощь, указанная выплата производится пропорционально отработанному в текущем году времени.

V. Заключительные положения

В настоящее Положение могут быть внесены изменения и дополнения постановлением Администрации городского округа Протвино.

Вопросы, не отраженные в настоящем Положении, разрешаются в соответствии с законодательством Российской Федерации.

Начальник отдела образования

Н.А.Анисинкина